Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                             “Terra das Nascentes”

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS
Fone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.gov.br.br – CNPJ 89.650.121/0001-92

   Jóia/RS, 21 de julho de 2022

MENSAGEM RETIFICATIVA Nº 5/2022

AO PROJETO DE LEI Nº 4.548/2022

       O Poder Executivo enviou a esta Casa Legislativa Projeto de Lei

protocolado sob o nº 4.548/2022 que:

Altera o parágrafo 2º do Art. 90 da Lei

Municipal nº 3.556 de 19 de setembro de

2017.”

     Portanto, encaminha-se a presente mensagem retificativa ao Projeto de Lei

nº 4.548/2022, alterando o Art.1º, que passa a ter a seguinte redação:

                   “Art.1º  Fica alterado a redação do § 2º do Art. 90 da Lei Municipal nº 3.556

de 19 de setembro de 2017...”

         Diante do acima exposto, encaminhamos a presente Mensagem

Retificativa nº 5/2022, atendendo solicitação do Ofício nº 187/2022 recebido da

Presidência da Câmara Municipal de Vereadores.

 Ademais solicitamos aos nobres Vereadores, a apreciação e deliberação

positiva da matéria apresentada.

              Respeitosamente,

Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS

		2022-07-21T15:18:26-0300